ในเดือนเมษำยน ๒๕๖๘ ส ำนักงำนคณะกรรมกำรคุ้มครองผู้บริโภค ได้ด ำเนินกำรแก้ไขปัญหำ
ให้ผู้บริโภคจนได้ข้อยุติจำกชั้นเจรจำไกล่เกลี่ยของเจ้ำหน้ำที่ ชั้นคณะอนุกรรมกำรไกล่เกลี่ย เรื่องรำวร้องทุกข์ 
จำกผู้บริโภค ชั้นคณะกรรมกำรคุ้มครองผู้บริโภค และยุติตำมระเบียบ จ ำนวนทั้งสิ้น 1,039 เรื่อง ผู้บริโภค 
1,039 รำย เป็นเงิน  5 ,084 ,781.00 บำท (ห้ำล้ำนแปดหมื่นสี่ พันเจ็ดร้อยแปดสิบเอ็ดบำทถ้วน )  
โดยมีรำยละเอียดดังนี้     

ประเภทเรื่องร้องทุกข์ จ านวน 
(เรื่อง) 

จ านวน 
(ราย) 

จ านวนเงิน 
(บาท) 

กองคุ้มครองผู้บริโภคด้ำนโฆษณำ 20 20 - 

กองคุ้มครองผู้บริโภคด้ำนฉลำก 227 227 213,618.00 

กองคุ้มครองผู้บริโภคด้ำนสัญญำ 48 48 4,283,233.00